
UCHWAŁA NR XLVII/460/2021 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. 1. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 150,00 zł/rok. 

2. Ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi - za rok 
od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 300,00 zł/rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/303/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 24 listopada 

2020 r. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 
 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: 91C3D70D-1B49-4AFF-8287-80B6A3618649. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/460/2021 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stosownie do wymogów art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) z pobranych opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami, które obejmują następujące koszty: odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Obowiązkiem ustawowym Gminy jest zrównoważenie dochodów z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z kosztami tej działalności. 

W związku z tym, iż stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jest stawką za rok bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości, i wynosi 150,00 zł, konieczne jest dostosowanie jej wysokości na terenie Gminy 
Mikołów, tak aby osiągany dochód z opłaty pokrywał ponoszone przez Gminę koszty. 

W przypadku domku letniskowego na nieruchomości, albo innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919,00 zł. 
(M.P. z 2021 r., poz. 314). Zatem stawka roczna opłaty nie może przekroczyć kwoty 191,90 zł. 

Ponadto ustawodawca dokonał nowelizacji powyższej ustawy, w której wprowadził nowe 
brzmienie art. 6j ust. 3b z dotychczasowej treści: 

„W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.” 

na treść: 
„W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe." 

należało podjąć uchwałę zgodną z obowiązującym brzmieniem ustawy. 

Id: 91C3D70D-1B49-4AFF-8287-80B6A3618649. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

